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Farba, która chłodzi budynki

Nowa “superbiała” farba odbija światło słoneczne tak skutecznie, że może schłodzić
powierzchnię poniżej temperatury otaczającego powietrza – informuje pismo “Cell Reports
Physical Science”.
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Według danych World Green Building Council, oświetlanie, ogrzewanie i chłodzenie budynków
odpowiada za około 28 proc. globalnej emisji CO2 – dzieje się tak dlatego, że większość energii nadal
pochodzi ze spalania węgla, ropy i gazu.

W krajach o gorącym klimacie ogromne ilości energii pochłania klimatyzacja budynków. Aby
zmniejszyć zapotrzebowanie, ściany, a nawet dachy często malowane są na biało. Ciekawym
rozwinięciem tej metody jest białą farba opracowana przez Xiulina Ruana z Purdue University. Tak
dobrze odbija i wypromieniowuje ciepło, że podczas przeprowadzonych w Indianie testów w samo
południe schładzała pomalowaną nią powierzchnię do 1,7 stopnia Celsjusza poniżej temperatury
otaczającego powietrza (w nocy było to aż 10 stopni). O ile typowe farby odbijają około 80-90 proc.
energii słonecznej, to nowa farba - aż 95,5 proc.

Pomalowana powierzchnia może być schłodzona poniżej temperatury otoczenia, ponieważ
wypromieniowuje ciepło w kierunku nieba – w przestrzeń kosmiczną. W nocy takie
wypromieniowywanie ciepła jest zjawiskiem powszechnym – to dlatego noce na pustyni są bardzo
zimne. Jednak pierwsza farba, która dawała widoczny efekt w świetle dnia, pojawiła się dopiero
w roku 2014.

Farba akrylowa opracowana przez zespół z Purdue University jest tańsza, wykorzystuje powszechnie
używane składniki i można ją nanosić w cieńszej warstwie. Zawiera cząstki węglanu wapnia
o różnych rozmiarach, co pomaga rozpraszać różne długości fal w widmie słonecznym. Według
wyliczeń Ruana właściciel typowego domu w USA (o powierzchni 200 metrów kwadratowych)
mógłby zaoszczędzić około 50 USD miesięcznie na kosztach chłodzenia w porównaniu z użyciem
typowej farby.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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